
21. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Větší část Prahy má být chráněna před
povodní do konce roku 2004
Podstatná část Prahy má být do konce
roku 2004 chráněna před povodní takového rozsahu, jaká město
postihla loni v srpnu. Harmonogram výstavby protipovodňových
zábran dnes schválila městská rada. Podle primátorova náměstka
Jana Bürgermeistra (ODS) budou stát opatření proti záplavám
zhruba 1,4 miliardy korun. Letos do nich město hodlá dát prvních
400 milionů korun.

Podstatná část Prahy má být do konce
roku 2004 chráněna před povodní takového rozsahu, jaká město
postihla loni v srpnu. Harmonogram výstavby protipovodňových
zábran dnes schválila městská rada. Podle primátorova náměstka
Jana Bürgermeistra (ODS) budou stát opatření proti záplavám
zhruba 1,4 miliardy korun. Letos do nich město hodlá dát prvních
400 milionů korun.
"Tempo je extrémní, slevit z toho ale nechceme. Jde o
obhajobu zátopových území, aby se do nich vrátila důvěra lidí i
investorů," řekl novinářům Bürgermeister. Podle něj se výstavba
zábran dokonce může ještě zrychlit. "Bude to záviset na nabídkách
dodavatelů," poznamenal náměstek.
Jen městské části Zbraslav, Radotín a Troja se dočkají
opatření proti velké vodě zhruba o rok později než ostatní
čtvrti, do konce roku 2005. V Troji například zatím není jasné,
kudy by měly zábrany procházet. Radní se proti původním
předpokladům rozhodli, že bude ochráněno i území mezi Bubenčí a
Sedlcem. I zde není jasné, kde zábrany budou.
Protipovodňová ochrana bude podle Bürgermeistra kombinací
mobilních hliníkových zábran, betonových stěn nebo zídek a valů,
které je možné navršit například od Negrelliho viaduktu po
Libeňský most a částečně i na jihu města.
Zatím je před velkou vodou chráněno Staré Město, zábrany je
možné namontovat i kolem Hergetovy cihelny na Malé Straně. Podle
Bürgermeistra budou i po vybudování protipovodňové ochrany domy a
firmy, které případná povodeň zaplaví. Zůstanou totiž za hranicí
zábran. Radní Miloš Gregar (ODS) řekl, že bude možné diskutovat o
jejich případném přemístění jinam.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

